Initmm anni Hinc ctiinii rcrtntn fit rtts qittf apwi Waddingttm ha-

pontif. bentur num. 9, et 10, datx ix Kal. Januarii, ipsisque

Kalendis Januarii anno Pnntificatns 1, pertinere ad

finem anm MCCXCV, qnando alias nominandus fuisset

annus u. Sed cum harum epistolarum prior inveniatur

in reqistro num. ti3& /wsterior m,m. 596, isa veroad

S. Ludovicum inter utramque media num. (130; pa-

tet noa esse (idendum ei ordmi qnem Epistolss in Re-

gistns hahent
t

plane ut apparet fortuitum in muitis.

Porro Electionis ac Afortis dies, adeoque et spatium

Pontificatus, cx Actorum synopsi habentur, q*m nostro

in MS. talis est.

2 Bonifacius VIII, natione Campanus, de Ana-

gnia civitate, tuit electus in Papam Neapoli in Vi-

Bonifacii tni- g>''a Natalis Domini , anno Dumini uccxciv, suo

ita et acta, praedecessure vivente : seditque annis vni, mensi-

bus quasi novem. Hic prius nommatus fuit Denedic-

tus Gajetani, qui fnerat prius Diaconus Cardinalis

ac demum Presbyter Cardinalis, fuitque Bonifacii

nnmine appellatus. Incepit autem viaquadam singu-

lari suam potentiam et Papalem suam magnificen-

tiam ampliare : cujus praedecessor Coelestinus mira-

cula operatus est in vita sua et post mortem ; ipse,

vero Bonifacius Papa fecit mirabilia multa in vita

C sua, sed ejus mirabilia in fine mirabiliter defece-

o». t?95 runt. Pontilicatus sui anno i, anno Domini mccxcv

statuit festa Apostolorum, et quatuur Evangetista-

rum, et quatuor Doctorum, scilicet Gregorii, Au-

gustini, Ambrosii et Hieronymi, sub honore festi

duplicis, ab omnibus universaliter celebrari. Eodem
anno Adulphus Rex Alemanniae Vicarium suuin in

Tuscia constituit et traDsraisit Joannem de Cabi-

lone, quem Bonifacius Papa favorabiliter recepit.
I296 * 3 Anno Dotnini mcxxcvi fecit et erexit villam

Apamiensem, in novam Civitatem, constituitque

ibidem in Abbatia S. Antonini Canouicorum Regu-

larium esse in perpetuum ecclesiam Cathcdralem,

D. Bernardinum Saisseti Abbatem constitnens pri-

mum Episcopum in eadera. Institutionis hujus But-
lam, datam Anagniae xvi, Kal. Octobris Pontifica-

tus anno i, videre licet opud Sammartlianos tom. 2
Duo cotum- Gallt.r Christians, Eodem anno ccepit processum

depo"«
ar

facere contra Columnenses, occasiune et causa,

quia Stephanus de Columna thesaurum ejusdem
Papae fuerat depraedatus : deinde Domni Jacobus
et Petrus de Columna, patruus et nepos, Cardina-
les, videntes contra se motum Papam, libelluro con-

ticiunt famosum contra euin ; quem ad raultas par-